
 

Ranní přehled 

4. dubna 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 7566 -0,21 

   
DJIA 26243 0,01 

   
S&P 500 2876,25 -0,12 

   
DAX 11951 -0,24 

   
Euro Stoxx 50 3353 -0,15 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 21724,95 0,05 1,56 8,49 1,98 

Shanghai Composite 3239,62 0,73 6,40 30,51 2,54 

Hang Seng 29835,64 -0,50 4,38 19,64 -0,64 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 7895,55 0,60 3,30 22,16 13,75 

S&P 500 2873,40 0,21 2,42 17,38 9,90 

Dow Jones Ind. Avg. 26218,13 0,15 2,31 15,57 9,09 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1238 0,04 0,16 -1,35 -8,46 

EUR/CZK 25,73 0,14 -0,45 1,66 11,00 

USD/CZK 22,889 0,06 -0,29 0,27 1,64 

USD/JPY 111,42 -0,04 0,72 3,50 4,36 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1294 0,13 0,12 -0,06 -3,22 

Ropa 62,46 -0,10 5,04 31,81 -1,34 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 
USA: 
 
13:30 Index propuštěných zaměstnanců Challenger 
(y-y) (březen): očekávání trhu: --, předchozí 
hodnota: 117,2 % 
 
14:30 Nové žádosti o podporu v nezaměstnanosti 
(30. března): očekávání trhu: 215 tis., předchozí 
hodnota: 211 tis. 
 
14:30 Pokračující žádosti o podporu v 
nezaměstnanosti (23. března): očekávání trhu: 
1750 tis., předchozí hodnota: 1756 tis. 
 
15:45 Bloomberg index spotřebitelského komfortu 
(31. března): očekávání trhu: --, předchozí 
hodnota: 60,0 
 
16:30 Změna zásob plynu podle EIA (29. března): 
očekávání trhu: 7, předchozí hodnota: -36 
 

Akciový výhled 
 
Futures pro Evropu naznačují ve čtvrtek mírně 
záporné otevření. Např. DAX by mohl otvírat níže -
0,2%. Německý DAX má přitom za sebou 5 
růstových seancí a dařilo se mu především tento 
týden (zatím +3,6%). Dolní sněmovna včera v 
Británii schválila nejtěsnější většinou návrh zákona, 
podle kterého by v případě neschválení dohody o 
brexitu do 12. dubna neměl hrozit odchod bez 
dohody, horní komora by prý měla tento návrh 
rovněž podpořit. Wall Street včera otevřela výše 
podpořena zprávami ohledně pokroku v jednáních 
mezi USA a Čínou. Indexy však neprošly přes 
rozhodující technické rezistence (např. SP500 mezi 
2880-2890 body). Budeme tedy vývoj sledovat 
nadále… V Praze včera index PX přidal +0,5% na 
1086 bodů, rovněž zde vidíme důležité technické 
rozhraní – buďto pokračování nahoru nebo odraz 
dolů… A do třetice akcie Erste, jež se snaží dostat 
nad úroveň klouzavého 200 denního průměru (874 
Kč). Ve Vídni titul ve středu uzavřel na 881 Kč, dnes 
bude muset daný vývoj Erste potvrdit. Dále budeme 
sledovat akcie ČEZu, které včera uzavíraly na 
535,50 Kč, přitom externí faktory hovoří pro růst. 
Titul by se měl vrátit nad 540 Kč, aby se začal lepšit 
rovněž po „technické stránce“.   



 

 

 

 

 

. 

 

Česká republika 

 

Globální akciové trhy se ve středu obchodovaly v pozitivním 
duchu poté, co čínská makrodata překonaly očekávání – PMI 
ve službách a díky optimismu, že obchodní dohoda USA s 
Čínou zaznamenala pokrok a je z velké části hotova. Dařilo se 
i pražské burze, když měřeno indexem PX posílila o 0,49% na 
1 086 bodů, což je nejvyšší letošní uzavírací úroveň. S 
optimismem na západoevropských trzích tradičně nejvíce 
korelovaly rakouské emise, když Erste Bank přidala 1,30% na 
875 Kč a pojišťovna Vig si polepšila o 2,34% na 613 Kč. Cme 
se zvedlo o 1,20% na 93 Kč s růstovým openem titulu na 
Nasdaqu. V kladném teritoriu uzavřel taktéž Avast (88 Kč 
+1,73%) a Stock Spirits se závěrem nad 67 Kč (+1,81%). Čez 
stagnoval nad 535 Kč a k ziskům nepomohly ani silné nárůsty 
emisních povolenek a el. energie. Titul nadále brzdí silná 
prodejní objednávka, o čemž svědčí i nejvyšší denní 
zobchodovaný objem 181 mil. Kč. Nedařilo se Komerční 
bance, která odepsala -0,84% na 945 Kč. Vybírání zisků 
zaznamenal Philip Morris (15 500 Kč -1,15%) 

1080

1090

1100

16:3615:1914:0912:4011:2410:13

PX (předchozí den)

 
Německo

Německý index DAX byl během středeční seance povzbuzen 
především sektorem materiálů, který si po uzavření trhu 
připisuje 3,12 %. Nejvýznamnějším růstem prošla společnost 
Infineon Technologies (IFX; +4,4 %). Akcie firem, které 
vyrábějí čipy, byly dnes mezi dalšími, které se “svezly“ na vlně 
optimismu z pokroku v rámci obchodních jednání mezi USA a 
Čínou. Covestro (1COV; +3,6 %) roste již sedmým dnem v 
řadě a dnes se tak stává druhým nejziskovějším titulem. Firma 
BASF SE (BAS; +3,3 %) se společností Aspen Aerogels 
podepsaly dodatek k dohodě o jejich vzájemné spolupráci. 
Nad 3 % roste také Linde PLC (LIN; +3,1 %). Ta se dočkala 
zvýšení cílové ceny na jednu akcii z 188 USD na 205 USD od 
společnosti KeyBanc Capital Markets 

.

11800

11850

11900

11950

12000

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Naděje, že by USA a Čína uzavřely obchodní dohodu, ve středu kladně povzbudila tituly na americké půdě. Pozitivní sentiment 
přichází mimo jiné po reportu anglického deníku Financial Times, který pojednává o tom, že obě strany vzájemně vyřešily většinu 
z nevyřešených otázek. Nejvýrazněji rostl technologický index NASDAQ +0,6 %; 7 895,553 bodů), následuje S&P 500 (+0,21 %; 2 
873,4 bodů) a Dow Jones (+0,15 %; 26 218,13 bodů). Také větší část sektorů se aktuálně přirozeně pohybuje v kladných číslech, 
přičemž nejziskovější sektor představují základní materiály (+1,3 %). Dále roste také sektor informačních technologií (+0,8 %) a 
zbytné spotřeby (+0,7 %). Pohyby do červeného teritoria jsou zatím méně významné. Největší pokles zaznamenává sektor 
energie, který si ubírá 1 %. Výnosy desetiletých amerických státních dluhopisů zpět přeskočily přes 2,5 %. Cena jednoho barelu 
ropy Brent se přiblížila 70 USD a směřuje tak k novému maximu letošního roku vzhledem k poklesům v produkci Opecu a zvyšující 
se důvěře ve výhled globálního růstu. Nejziskovějším titulem je aktuálně Advanced Micro Devices (AMD; +8,5 %). Americké 
polovodičové společnosti rostou mimo jiné po tom, co agenturní makléřská organizace Nomura Instinet vydala pozitivní 
dlouhodobý výhled růstu výrobců čipů, v rámci kterého předpovídá roční růst tržeb těchto společností až o 9 % od roku 2020 do 
roku 2025 a to i přes určitou obezřetnost ve vztahu k vývoji v krátkém období. Dalším důvodem může být středeční prudký růst 
akcií firem, které vyrábí polovodiče, na evropské půdě. Zmíněné důvody povzbuzují také akcie společnosti Micron Technology (MU; 
+3,4 %). Výrazným růstem prochází i společnost Nielsen Holdings (NLSN; +7,2 %) a to mimo jiné po tom, co Street Insider, 
finanční analytická služba, řekl, že se určitá investiční společnost blíží dohodě o koupi firmy. Naopak s největším poklesem se 
aktuálně obchodují akcie firmem Altria Group (MO; -4,8 %) a Raytheon (RTN; -4,5 %). Ta se dočkala sníženého doporučení od 
banky UBS z “buy“ na “neutral“ a to s cílovou cenou 200 USD/akcie z původních 220 USD/akcie. 

2850

2860

2870

2880

2890

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro Stoxx 
50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne.  

Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se 
počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne 

v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední zachycený kurs v probíhajícím 
obchodování.Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 

předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


